
Об опубликовании проекта решения  

Совета депутатов сельского поселения Сергино  

«О внесении изменений и дополнений  

в Устав сельского поселения Сергино»  

 

На основании статей  44 и 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 48 Устава сельского поселения Сергино: 

1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Сергино «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Сергино» на опубликование в печатное издание 

Октябрьского района.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино    С.И.Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО 

Октябрьский муниципальный район 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 31 » марта 20 21 г.  № 36 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Сергино  

от   «31» марта 2021 года №  36 

 

ПРОЕКТ 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 21 г.  №  

 

О внесении изменений  и дополнений 

в Устав сельского поселения Сергино 

 

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения 

Сергино в соответствие с Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный законом «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи 

лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения», Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Сергино, Совет 

депутатов сельского поселения  Сергино решил: 

 

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Сергино согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 



Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - 

Мансийскому автономному округу – Югре. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – 

Мансийскому автономному округу - Югре.  

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в печатном издании Октябрьского района, за исключением 

следующих пунктов: 

4.1. пункт 1 приложения к решению вступает в силу с 29 июня 2021 

года;  

4.2. пункты 4, 5 приложения к решению вступают в силу с 07 июня 

2021 года; 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков 

 

  



Приложение  

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Сергино 

от «» 2021г. № 

 

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сергино  

 

1. Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 40 следующего 

содержания: 

«40) принятие решений и проведение на территории поселения 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных 

объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости.».  

2. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 19 следующего 

содержания: 

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.».  

3. Пункт 39 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении 

комплексных кадастровых работ.».  

4. Статью 48 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего 

содержания: 

«4.1. Решение Совета поселения о внесении изменений и (или) 

дополнений в настоящий устав и документы, указанные в частях 2 и 4 

статьи 3 Федерального закона 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

могут быть представлены для государственной регистрации в электронном 

виде в порядке и форматах, определяемых уполномоченным федеральным 

органом исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований.».  

5. В пункте 5 статьи 48 Устава слово «его» исключить, дополнить 

словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального 

образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 

муниципального образования в государственный реестр уставов 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований».». 

 

 


